
ť]četní závěrka za rok 2014

Účetníjednotka: .. o, s, spo,1em proti baderám Čes§i Ráj"

Sídlo: U škojky 488, Stafá Paka, 507 9l
Pťáyní forma] podie Nové}ro občanskélro zákoníku Spolek dřive občanské sdružení
Identitikačni čislo: 2'703116I

Hla\llí činnost:

l) pořádání spoíovnich a kultrrrnich akci pro ždravotně po§tiženó

2) pořádání piednášek a bese<l

]) pío\,ozováni denniho ceirtra a denniho stacionáře pro zdravotně postřené

4) pro\,ozováni sociálni služby - posk}toválrí o§obni asistence pro zdravotně postižené

5) provozováni sociáiní siužbr- - posk}továni odiehčovacich služeb pro

zdravotně postižené

6) provozováni ckáněných díien

ttospadářskáči&]p§!

] ) píod§j sportovniho n ičini_ doplňkv a iromircck

2) vclkoobchod a naloobchod

Orgány

č]enská schůzc
výbor 3 před§eda sdruž€ni
revimi komise sdruženi

7,aklaóatelé

zakladat€l: Pelikán Ja.i

Spolek .,Spoficm protibaieram Čcský Ráj" byio Za.cgistrovino u i\{Y 9.5,2006,



Ličelt,li období] rok 20l4. rozl,ahový dcnj 31. ] 2,20l4,
Iičelní áZn q jsou ?pracovány na počiiači, ! ítčiji.}í programu sT6liEo 2úl4,
Účomi j§dnolka se pii vedcni účetricivi řidi 1,lrtáškou č 504,/2002 sb.. kte.ou sc provádéii něi.lcrá
u§trnoveni zákona č. 563,/1991 sb.. o ťlč€tni.tvi. ve Zfi!,ní pozdějši§h přcdpisú, pío účetni jednotk_Y, u

*t§§.ch hlavlinl !řcd čtcm činnosli noni pod]i}iáni. pokld účlují ! sousta\,ě podvojného účcntictvj.
Účchrí žánanr,v !!k]ádii učetníjcdnotka oddčl§ně od ostatnicb pi§emnosti do aícbi!1l a uschová!á]e po
staliovenou dobu, Učetni dok]adr- jsou po úzavie8i úóollriho období archivo.t,án! finlou řL{NDlCo
s r.o §e sídlem Lonkova 5i0, Pa.dubic€_ u kťrójc voderro úč§tnic§,i,
ÚJ sc řídi ťlóov!,n] rozrŤhenr. j.bož trspořáďí]i a obsí]h s!,niďickFh účtů odpoYidá účtovým
skupinám směrné účlovc osnov},.
Líčch1í jcdnotka oceňujB majcick } sou]adlt se Zákoncn č. 563i l99l sb . o úóomictvi, pořizallcíni

oproti rolu 2013 ncdoš]o 1, účein i .jednotcc k významnýnr Změnáň

oceňováni aktiv a závaz*ů

Položkt akiv a závJzků jsou oceňovánt r, soulrdu sc zá&onenr č 56ji l99l Sb, o účetnictvi_ a dále
v_,-hláškou č, 5042(102 Sb,. kterou se provádéj i nčk{cá uslano\.,eni Zákona č. 563/ 1 99 l sb,

- na pojistnénr na soc, zab, a pii§pčVklt siát. pol. Zaměstianosti
- na lcřcjnóm zdraroiilin pojištěni

T},to álariy b} lr, 1, lcdrtu 20 ] 5 Llhra"en},,

] i l 76l Kč 3i 12.2014
2, l12Kč 3l. j2 201,{

vr,ledck hosoorlařenr v clenenl podle lrlar nt a lto-podarske činn,lst i

Účetni jedrrotka má h]avni ihospodář§kou či nost

i. Hlavni činnost §družení:
Nákladv

celkem 7 096 ,l04 Kč 6117 121 Kí



Z3 občtt&§ké sdruž,eni celkemi

Nák]adl
Přr,dnlěieŤn dai1č nctli (dotilce)
Předmčtc& danč netli: (da[J
lllel nr iinn.,sl]
PředřRět daně - hospodáhká čin.I

0Kč
0Kč

; 096 ,+0,1 Kč
18 ž2.{ 05l Kč

,i 058 263 Kč
376 063 Kč

2 28_1 l01 Kč
l8 911 "1l.§ Kč

Celkem 25 32B 455 Kč 25.628.8,{2 Kč

Zaměstnanci a osobní rrákiariy

stal ZantěsiŤa oú ke dlti 31,12 .]0]:l Ýe BzicLýcb osabách

Priinrčrný př.počtcný počct vš§ch Zrmčstianci! za rok 201,1:

Píůfiěrui přcpočtctlý Počet Zanlčstnellcl,i. kleříjsou osolra$i Za zdřavotnínt
posližcnin n3 ákladč rlz1l.íúi óstečné inlatiditt ncbo Zdlit1,oll1č alevíhodnč}lou oscboll li )6

Píúnlěmý piwočicnj počet Ziimčstlr.,.}cli. kdři Jsou osobalrti 5 těžšlru Zdrarotllín po§ljž.ni§ 3.9,1

v!š! ojg§_r!q]] n,rliadii aq loL ]!1!l:

29.43

účei č, ,{21 ítzdové naklad:,,

irčci č. j2.1 zákonió socjálni poiištěni
3 722 9"t l Kč
J.O1t5 609 Kč

orgilrry společnostinc čl1 žádné odlnón,r a.ilinen!hod} Ant]ii]1 n§bvl}, poskvilrul), ž.!d!é pil.jókl

řlospodářský vý§leítek ke zdaně iie tÝořen ZiikčíŤ,. ho\po{lářske činrarlt,}]llhl ó87,-1ó4,11Kč.

př!jt]l.j:rnlýlnn.32:.2í)tlKčadaišifu!lákl.k^:,klefe cji,an uznaíťl .= lló,811 Áč Cetkem teíly
základ dáně čiúí 1.129,375, 

' 

1 kč, v řádku č. 250 v d§ňoÝém přiznáni. Na řádkfi č. 251 je sBiženi
?áhladu dnně ,.lle § 20 odst. 7 zákona o Détlí.h z přij ů ú čá§tku 338.812 Xč, tzn., že ziklád dáně
po úprnvách dle řádku č. 270 je 790.5ó3 Kč, po zaokřouhleBi 790.000 Kč, V!,počtená daň A

řádku č. 29{} Přiznání činí !!!L!!!_Eš. Po Uplatněni slev!,rla daúi dt€ § 35 odst. t ze á) i zá b)
z dlivodu, Že zaměstnává zanrě§tnrnce §e zdrayotním postiŽením ( 13,26 zamě§tnlnce se

zdravot.im postižením ! výjimhou zamčstlránce s lěžším po§tiženíln a 8.94 zaúčstnance s tšžším
zdťatotnim postiže.im). Tuto díň §e tedv sníži až do YÝše 150.|00 Kč tzn., že }Ýs|€dná daň je

nulová.

Význarrrrré po]ožky, v:í,kazů Rozvalry a Zisků a xré

2,9:18 26j_- Kč
l,§o 0()0,_ Kč
li0 000._ Kč

20 000., (č

!j_rbcr!!!!! bI!r'P!,J_§l!t! @§§
Dotace od Lli3du pmcc
Dolacc od Kráiovéhratle§kého kťa;c

f}otacc od j\{ésn Noui Pakir
Dotaac od olrcc stará paká

Dolíce cellem na prot.Jz ,{ 058 26J.- Kč



4

Daťy

V ťoce 2014 organizace ziskala uary- ve 1iši 376.0ó3 Kč od fúmých dárců na podporu hlavnich
činnos' oígarriz§§e.

sbirkol"í účet

oíga§izacc má ke dni 3l. t2, 2014 sbirko\"i účď: 2446l7832/0300, na nčmž byl k 3l,12 20l4 zůstatek
ve 1\iši ]59 984 79 Kč

Celkenr v roce 2013 byl ,V}h,oicn zisk 1e výši 393,821,74 Kč. Ta1o óasd(a byla picv§dená dnc dn§
25,6,20]4zúčtu93l Vjsledek lrospodaření v€ s(hlaiovacím řjzenj na účet 932 nerozdělený zisk z
úinulích lťt na ákladč rozbodnuť ělenské schůze konané dne 25 6. 2014.

Přlohu sestavila: Kateiina Mašková - účet]f'i. tel- 7744r9770

v Nové Pace. dne 28. 3, 20l5

§př,trnn ^Ť}l | ]]íj, jm, ;. §
Nádíniní l11

_ §Or 9l snnj ,-lra v
lcbl ?rO:rro\ u.r1 ázž:rrrr

Předseda spoll:u: Ladislav Kratins, podpls %d",{^-1M-.^d;r*_



vÝxazzsKu nzrnÁry
pro nevýděleěné organizace
v plném rozsahu
ke dni 31. 12 .2014
(v cetých tisících Kč)

lč

?1a3116I

N,dKLÁDY

(soúčetA,1,1 žA.1.4.)

Český Ráj"
L! Š].ciiy 488

] sf_ará Paka

Název a sid]o účélnj jéd^otlry

"o.s. sporieú p.o!i bariéIáI

507 91

činiost

h]ávnl hospódářská
12 3,

A, l ' spótlebované náklpy celkeň 1 356

i c71

]] 355 18 ]13

0 17 134: 1] 134

5, opÉvyá udžování 127

693 863693

5]1

l]

]

1

3

A, ll, stužby @]kem (sóučet A, |l, 5, ažA, l].8,)

6 céslovné 6i

7 Náklady na reprezenlao ]

A,lll. osobni náklady celkem (sóUčétA.l1l,9, ažA ll1 13,)

508

4 !!:-
3 ]23

c86

3

110, Zjkonné seiáini po]išléni

11 oslatnisociálniPojištění

l2. žákoňnéeciálnínák]ady

13, ostatní sociálni náklady

A.lV. Daně a poplatky célkem (součetA lV,14. ážA- Vl,16 )

l5 Dáň z nemovitosti

16. osiátnidaně a poplalky

A, V oslJjll ráylady @ker lsoUéFlA V, l7 až A V 24 )

,- ]"

17, smluwi pokuty a úbký ž prodleni

6

6

00

0

)49

149

00

6

0

0

a

0

18 oslalni pokuty a penále 0

l9, oopi. neoobýne pD|-|eddvkt

20, úíoky

o,

0
ia62' r(uAové 

'íá\
22, Dary

24 Jiné ostatni náklady

9
149



pisy dIou hodo bého nehmlného a hmotného majelku

É,2j031161

2

NÁKLADY

1

pi' 

'Faanýmajet€k, 

tvoroa ezery a op,avných položek celk€B
(sou@Á. V|.25, ažA. Vl 30,)

B2

26, zúslatkóýá @ňá prcdaného dldhodobého nehmolnéhó a hmotnénó majetku

27, Podané cónné papirya podily N

0

30, , ívórba opravných položek

A VlJ, Poskttnuté piispévky celkem lA v , Jl, +A, vn óz /

3] Poskytnuté p říspěÝky zú človan é mezi organizčnimi složkani c 0

A,Vlll, . Daň z příjmir €lkem c 0

33, ' oonatečnó odvody daně z přlinú O O

l*xreov ii'<av 1l.r, *e rr, - n.ilr -r.,u - l,v. -evi - evii. -a,vrrr.:, -, on,,' lá ,rn 25 3.!

,_

l
0



,č 2] 0 31161

\aÍNosY

B, l, Tržby

1. ; T.žby

za v,laslni wkony á za žboži e|kem 18 918 14 a]145

3,16

a03

0

0

a, 
'l, 

Změny siáW vhitóorgániačnich ásob celdeň

slavu zásob nedokonééné ýýrobv

6. změna slayu ásob Výbbkú

(součetB, ll, 4. aB, ll, 7,)'

7, i změna slavú dířát

B. lll. Akliváe celken (sóučetB.lll,8, až B l|l i1,)

AktiÝácé ňabnáu a áoži

lo Aíl,ý"e d'oJhodobeho néhmď4ého málel\J 0 0

]1, Akiiva@ dlouhodobého hmotného má]étl. O 0]1, Akiiva@ dlouhodobého hmotného má]étl. O 0

B- lV, ostalní výrcsy @lkéh (Ňučet B lV 12 aža,lv 18.) j] : 
4 * al

'2 smluvrlpoaJlvá UDkv7 p@dleni 0

13- osiaiiri pokuty a pénále 0 0

14 Platby za odepsaoé pohíedávky 0 0
]

15, ůrcx} n 0

16 KUBovó zišky 
, 

o

17. Zúčtováni íóndů 0 ] 0

18. Jin6 óslatni Ýýnosy 21 A,,1

ní réžery a op@ných oo olek @ hem c0

9, Aktiva.e vňitroorgan'žčnbh služeb

0

19, Ťžby ž prodejé dlouhodobého néhmotlého á hmotného ňá]'é&U a a:]i
20, ] Tržby zercd+ cenných]::]l 

" 
*o,|o

21. ; Ťržbv 2 pbdeie naleíiálu

z dlouhodobého finančnlho májetk!



VÝNosY

1

s, M. ] Pnjálé plíspěVky célkem (součelB,Vl,26, ažB,Vt,26,) 3?8 ]?8

26, pňJaé pn§póvlv/Ji'ovane mel o,glr,/áčn,fu s]ožiáf l 00
27. Pňialé piispéVky (dary) 3,16 316

2228, ' Pňialé členské přispěVkY

29 Plovoznl do'ac" 4 0,,o

VÝŇosYCELKEM (B,l,+B,ll,+B,ll,.+B,lV,+B.V,+B,V| +B.Vll,) 6 718

4 c58 ]

18 911 25 629

c. Výsledek hospodaienipied zdaněním (yiNosY CELK. _ NÁKL^DY CELK,) -3-19-3f9 6a1 3o8

34 Danzpiijmn 0 0

D \^isleoek t,ospodaie., po zdarén ,c _ w j 1 J .8-

sp.+F^ :Ť.' 1 ] :i jm, ;. s
ltad,"žni il í

*,"f],1áfHii&S,,ř

29 - 3 -20!5

Pévní íoma účetnl jednótky

Podpisvý záznaň státllámiho o€á.u účefni iednoiky
nébo pódpisóýý žážnam íyzióké osoby, kieÉ ie ú@ini ]ednotko!

osoba odpovedná zá účein' závěí*u úňéno a podpis)

tel,: 466 531 393 linka:



ROZVAHA pro nevýdělečné organizace
V plném rozsahu
ke dni 31 . 12, 2 014 Nážev a sidlo účéiniiednotkv

lv celých trsicích Kč) "o.s. sp.lt@ Plotr baliéráí,
Čes ].ý Rá]

lč

2?031161

J Šk.ll:y 48!

50] 9i

siáv k pMimu dni úóetniho §lav k poslednimu dni úóeiniho

Dlouhodobý májetek celkem (Al+All +A,n], + A,lV,) 1 065

2,

3

5,

6

Dlouhodobý nehfootný hajétek celkem (součet A 1,1 , až A 1.7 ) 0 0

Nehmohó výsledkY výžkum! a Vývoie 0 0

0 C

0 0

D.obný dlouhodobý nehmotný majetek 0 c

osialni dlouhodobÝ néhmoiný maieték 0 0

Nedokón@ný dlouhodobý nehmotný májétek 0 0

Posky,tnlté žáiohy na dlouhodobý nehfrohý majelek 0 0

2.

3.

6

7

a

9

]0,

Dlouhodobý hmótný majélek celkem {Só!Čěl,4.11,1 ažA ll l0.) 82] 7 322
0 0

Umě]ecká dllá, předměty a sbřky 0 0

0 25a

samoslátné húóLlé movitévě.la soubory hmotných movitých véci 362 ?0_]

Pěstitélské celky tealý.h pobštů 0 0

7ákládni šládó á lážná zviiáia 0 0

Díóbný dlouhodobý hmotný majetek 0 0

ostatni dlouhodobý hmolný maiétek 0 c

Nedoko nčený d louh od obý hmolný ma]eték 459 369
Posiylnuté alohy na dlouhodoby hmorný maietek 0 0

2

3

5.

6,

olouhódobý fi nánčni maiét€k ce]kem (souče1 A,llL 1 až A tl1,7,) 0 0

Podilyv óv]ádaných a řižebých osóbách 0 ,]

Pódilý v osobách pod podstatným vl]vem 0 0

Dluhové cenňé pápirydržené do splatnosIi a 0

Z.pú].ky oíqan začnim složlánl 0 0

oslain j dlouhodobé žápújčky 0 0

oslahi dlouhodobÝ finánčni fráietek 0 0

Poňzováný dlouhodobý fi nančn] majetek 0 0



slav k pNnimu dn účehiho si.V k poslednimu dn úč€hlhó

2.

3

5,

6

8,

11.

op,o!,y. dloJ1ooob má PL^J l Fl{e- Gód:e'A ]V l éž A,iV,ll r -175 - 251
opráVky k n€hmohým vr'sledkůň výzkuhú a vývo]e 0 0

0 0

opÉvky k o@nite ným práVúm 0 0

oplávky k dbbĎéňo dlolhodobému nehmohému majetku 0 0

op6Ýky k oslainimu dlouhódobému nehmolnému ňajetku 0 0

0 0

oprávkyk samoslainým hmolnýn movilýh věcem asolboúm
hnotných ňoliiých věci -175 -25,/

opÉÝky k pěstilelským celkúm trualých porostú 0 0

opráýLy l zákládnlnú lladU a ]ážnym zvlialúm a 0

oprávky k dbbnému dLouhodobém! hmotnému maierku 0 0

opráVky k oslatnimu dlóUhodobéhu hnótnémú ňájétku c 0

Kíátbdobý majetek celkem (B I + B.ll + B.lIl + B,lV,) 5 a26 5 614

B.r.

B,l. 1,

2

3.

6

3

Zásoby celken Goučet B,1,1. až B 1.9,) 66
0 0

0 0

0 0

Po]olováry vlasin i výmby 0 0

3,/ 55

0 0

Zbóži na skiadě aV píodejnách )9 2a9
0 0

Posk}4nUlé zálóhy na zásoby 0 0

B ll.

BJl 1

2.

3.

5,

6

a

9

Pohlédávkyelkeň (sou@t B,l],1, až B ]l.]9 ) 3 601 ? 6,42

2 416 1251
0 0

PohledáVkV ža éskonlované €nné pápiry 0 a

Posky4nulé píovozní zálohy 16] 1.41

0 0

Poh ed;vky za zaměstnancl 2 1

Pohledávky za insl]lu.emi sociálniho zabezpečeni a Véi€jného 0 0

0 0

10 I2
0 0



Tč:27o31161

stav k ppňlmu dni L]óelniho slav k po.lódnímu dn] účelníhó

B, ]l, 1í

12.

13.

15,

16.

,1T.

18

19,

osiátni daně á poplátky 0 0

Nároky na dotace á ostalni zúótováňl se slániň rozpo&em 680

Néloky na dótáe a ostálňi zúólování š rozpoaěm oJgánů
úzémnlch samGpniLnýóh @Lkú

0 0

Pohledávky za společniky sdfužen]ími ve spole6osli 0 0

PohledáVlv u pevoých iěňinovánýcn opeEci á opcl 0 0

PohbnáVky z vydarých dluhopisú 0 0

2,7 2 461

0 0

opÉvná položká k pohledávkám 0 0

B lll

B,ll], 1.

2.

3

6.

T.

8

KÉtkodobý nnánčni majelek celk€m (sou@l B lV,1, áž B.lV,8,) 1 359 2 1o8
8B 186

2 0

1269 2 522

MáletkóÝé cenné papiry k obchodováni 0 0

o|Uhové cenné papiry k obďodoÝáni 0 0

0 0

Poijzováný kátkodobý linančíl majelek 0 0

0 0

B, tV,

B. lV. 1

2

3

Jiňá ákliva celk€m (součel, B,lV,1,3ž B,lV3,) 0 0

Náklady příšllch obdobi 0 0

0 0

0 0

AKílvA cELKEll/l {A. + B,) 5 612 6 6,7 9



1č. ? ? o 31161

sláv k pŘ.lmu dni účeln ího slav k póllédnlfru dni Úóelniho

B l1.11,

,12.

13,

15

16,

17.

í8.

19.

osiahj dáně a poplatky 0 0

Nároky na dotácě a ostatni zúóiování sé štátnlm bzpočteú 680 758

Nárcky na dotace á 6tátnj žúaováni s rozpočrem oígánn
územnió samospránýó c6lkú 0 0

Pohledávkv a spoleónik,ý sdruženÝm] v€ spoléčnosli 0 0

Pohiedávky z pevných ierminovaných operáci a op.i 0 0

Poh l€d ávky ž vydan ých dluh opis ů 0 0

2,1? 4 6,7

0 0

opEvná po óžka k pohledávkám 0 0

B- 1l].

B,lll. 1.

2.

3,

6.

8

K.álkodobý finánčniňaietek @lkem (souó6t B lV l. až B,lV,8,) 1 359 2 1aa
B8 1B6

2 0

1269 2 522
Majeikové cenné papiry k obchodováni 0 0

Dllhové cenné papjry k obchodování 0 0

0 0

Póňžovaný kátkodobý linanční majeték 0 0

0 0

a. lV.

B,lV, ].

2,

Jiná akliva celk€m (sou@i, B.lV,1 . až B.lV.3. ) 0 0

Nák ady přištlch obdobi 0 0

0 0

0 0

AKTlvA GELKEM (A- + a.) 5 6,7 2 6 619



TČ:2]031:L61

slav k pRnlmú dni úóéhlho slav k pos]edn ifrú dňi úóeIniho

B- ll1,15.

16.

17.

1a

19-

20,

21

22.

23.

Závazky ke společnikúm sdruženým Ve spo]ečnosli 0 0

záVazky z pévných lermióovaných opea.i a ópci 0 0

4 4

Králkodobé bankovni úvěly 0 0

0 0

vydané králkodobé d|uhoFisy 0 0

0 0

185 13]
ostání klátkodobé f nanční výpomoci 0 65

B,IV,

a, lV, 1

2

3

Jiná pásiva célkem {souče1 B lV,1 , až B,lV,3,] 0 0

0 0

0 0

0 0

PAslvA CELKEM (A, + B,) 5 612 6 619

spa*P- -Ť'' l )-::i im, :. s.
í,iádražní 111 o

507 9i srAM. P/,KA
IČo| 27031161, DIČ: cz27031161

sestaveno dne: 
'9. 

]. 2 015 Podpisvý záznam sialutámiho orgánu úěeln i jednotky nebo
podpisový záznam íy2ické Mby, kierá j€ účelni]édnotkou

Ya n'l in{ Á.,\r 'U-to,,4 ^_.,\ ')
Pránl loma !če n]Jědnotky osobá odpovědná za účétn].tÝl únéno a podpis)

osoba odpovědná a ,lčeloi ZvéíkU (jméno a podpis)

lél:466 531 393 tinka:


